



ราคากลางงานบูรณะผิวทาง PARA AC

สาย ยล.ถ. 1 - 0018 บ.พะปูลงะ - บ.จะกะวะ

บ้านพะปูลงะ หมู่ที่ 4 ตำบลกะรอ - บ้านจะกะวะ หมู่ที่ 1 ตำบลจะกะวะ อ.รามัน จังหวัดยะลา

ขนาดกว้าง 6.00 ม. ยาว 225.00 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,350 ตร.ม.

พร้อมงานท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. จำนวน 2 แห่ง

ราคากลาง 2,199,000.- บาท

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการบูรณะผิวทาง PARA ASPHALTIC CONCRETE สาย ช.บ.ด.1-0018 บ.พหลุ่จะ - บ.จก.กวี

สถานที่ก่อสร้าง บ.พหลุ่จะ หมู่ที่ 4 ต.กระอ - บ.จก.กวี หมู่ที่ 1 ต.จก.กวี อ.รามัน จ.ยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ปริมาณงาน


- ถนนลาดยางผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 225.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,350 ตารางเมตร
- งานท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 1 - 1.80 x 1.80 x 12.00 ม. จำนวน 1 แห่ง
- งานท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 1 - 2.10 x 2.10 x 12.00 ม. จำนวน 1 แห่ง

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานคืนทุนงานทาง	2,193,019.80	Factor F
2	ค่าป้ายแสดงรายละเอียดของงาน	6,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- ที่ดินที่ ผบ.จก. 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	2,199,019.80	
	คิดเป็นราคากลาง (สองล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	2,199,000.00	

ระยะเวลาดำเนินการ 0.225 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 5,344,054.31 บาท


- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 378/2561 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ตั้ง ณ วันที่ 18 เมษายน 2561 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ


 (นายสมชาย ศรีสมงกุล)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ


(นางอัญชลีเกษม ชาติอรรถพรจิ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.


 (นายสมชาย ศรีสมงกุล)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

กรรมการ

อนุมัติ

(นาย मुखคาร์ มหา)
 นายกองค้การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 ๓๐ พ.ค. ๒๕๖๑


 (นายสุวัฒน์ ขุนนุกพันธ์)
 นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการบูรณะผิวทาง PARA ASPHALTIC CONCRETE สาย ชล.1-0018 บ.พญูเงาะ - บ.จกกรี
 สถานที่ก่อสร้าง บ.พญูเงาะ หมู่ที่ 4 ต.มะขอย - บ.จกกรี หมู่ที่ 1 ต.จกกรี อ.รามัน จ.ยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา
 แบบเลขที่
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาด่วน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	รวม
1	งานวีธีโครงสร้างบนเดิม							
	1.1 งานวีธีฉาบยางมะตอย	ตร.ม.	-					
	1.2 งานวีธีผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.	170.00	251.89	42,821.30	1.3822	348.16	59,187.60
	1.4 งานซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	350.00	162.02	56,707.00	1.3822	223.94	78,380.42
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดลอด (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3822	2.47	-
	2.2 งานขุดรื้อที่นทางหินคลุกเดิม หนา 10 ซม. แล้วกลับ	ตร.ม.	1,350.00	15.00	20,250.00	1.3822	20.73	27,989.55
	2.3 งานค้ำคั่นกันทาง	ลบ.ม.	-	33.13	-	1.3822	45.79	-
	2.4 งานดินถมกันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	131.22	-	1.3822	181.37	-
	2.5 งานรื้อคูัดค้ำคั่น (ลูกวัง) บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	21.28	194.94	4,148.32	1.3822	269.45	5,733.81
	3.2 งานพื้นทางหินคลุก บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	159.49	930.92	148,472.43	1.3822	1,286.72	205,218.59
	3.3							
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานโพรมีโตด (Prime Coat)	ตร.ม.	1,446.00	29.02	41,962.92	1.3822	40.11	58,001.15
	4.2 งานแทกโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	4.3 งานพาราแอสฟัลต์คอนกรีต (Para - Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	1,446.00	355.88	514,602.48	1.3822	491.90	711,283.55
	4.4 งานพาราแอสฟัลต์คอนกรีต (Para - Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
5	งานผิวท่อทาง							
	5.1 งานโพรมีโตด (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	5.2 งานแทกโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	5.3 งานพาราแอสฟัลต์คอนกรีต (Para - Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
	5.4 งานพาราแอสฟัลต์คอนกรีต (Para - Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 5 ซม.)	ตร.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	46.95	260.00	12,207.00	1.3822	359.37	16,872.52
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	93.90	260.00	24,414.00	1.3822	359.37	33,745.05
7	งานซ่อมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						

